Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Первомайская школа» Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Первомайская школа»)

ПРИКАЗ
11.11.2024 №378-о

с. Первомайское

Об утверждении программы развитии
участника проекта «Школа Минпросвещения
России» на 2024-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», во исполнение пункта 13 основных принципов
национальной системы профессионального роста педагогических работников Российской
Федерации, вюиочая национальную систему учительского роста, утвержденных распоряжением
Правительства Российской Федерации от 31.12.2019года №3273-р. В целях обеспечения
реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»,
в соответствии с письмом Департамента государственной политики и управления в сфере
общего образования от 30.10.2023 года №03-1719 «О прохождении самодиагностики», в рамках
реализации проекта «Школа Минпросвещения России», в целях повышения качества образования
в Республики Крым, во исполнение приказа от 28.11.2023 года №1987 «О результатах
самодиагностики обгцеобразователных организаций Республики Крым в 2023г.», на основании
приказа управления образования администрации Симферопольского района Республики Крым от
29.11.2023 № 1034 «О результатах самодиагностики общеобразовательных учреждений
Симферопольского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Программу развития МБОУ «Первомайская школа» на 2024-2028 годы в новой
редакции (как участника проекта «Школа Минпросвещения России») с учётом выявленных по
результатам самодиагностики дефицитов.
2 'Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Брыле Т.Н. не позднее 12.11.2024 года
предоставить на согласование проект «Дорожной карты».
3. Разместить на официальном сайте школы данный приказ и Программу- развития МБОУ
«Первомайская школа» на 2024-2028г. в новой редакции в разделе «Школа Минпросвещения»

ответственная Костяева М.В.
за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по

гпитэтепьнЬй работе Брылу Т.Н.
тгродь за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Т.С Янковская

№ 378- о ознакомлены:

№п/п 1/ ФИО сотрудника ! Дата Подпись
1 Брыла Т.Н. 0711.2024 7 г

2 Костяева М.В. 07.11.2024
Л  \